
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 08.07.2019 г.                              № 14 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения 

Хатырка от 14.11.2016 г. № 90 «Об 

утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение 

Хатырка на 2017-2019 годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 

2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского     

поселения Хатырка от 14.11.2016 г. № 90, Администрация сельского поселения   

Хатырка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатырка от 

14.11.2016 г. № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2017 – 2019 годы» 

следующие изменения:  

1.1. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Хатырка на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции: 
 

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
  

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб.  

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме: 4 866,5 695,0 2 591,6 1 579,9  



2 

 

1 2 3 4 5  
в том числе за счѐт:      

средств бюджета поселения 2 603,9 578,6 1 460,1 565,2  

средств районного бюджета 2 262,6  116,4 1 131,5 1 014,7  

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ». 
 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2017-2019 годы» из-

ложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  
 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 

момента обнародования. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                               Н.С. Козина 

сельского поселения Хатырка 



 

  

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2017-2019 годы»  

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники  

 

Всего в том числе средства:  

окруж-

ного 

бюджета 

район-

ного 

бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд

бюд-

жетных 

источ-

ников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по программе 2017 - 2019 6 328,7 0,0 2  262,6 4 066,1 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Хатырка 

 

2017 1 568,4 0,0 116,4 1 452,0 0,0  

2018 2 845,6 0,0 1 131,5 1 714,1 0,0  

2019 1 914,7 0,0 1 014,7 900,0 0,0  

1.   Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1.  

1.1 Основное мероприятие 2017 - 2019 830,0 0,0 0,0 830,0 0,0 Администра-  

Приложение  

к постановлению Администрации  

сельского поселения Хатырка 

от 08 июля 2019 года № 14 

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

 «Развитие территории муниципального 

образования сельское поселение  

Хатырка на 2017-2019 годы» 



«Организация освещения 

улиц» 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 ция сельского 

поселения 

Хатырка 

 

 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0  

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0  

1.1.1 

 

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного 

освещения 

2017 - 2019 648,8 0,0 0,0 648,8 0,0  

2017 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0  

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0  

2019 113,6 0,0 0,0 113,6 0,0  

1.1.2 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 
2017-2019 181,2 0,0 0,0 181,2 0,0  

2017 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 61,2  0,0 0,0 61,2  0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 830,0 0,0 0,0 830,0 0,0 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0  

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0  

2.   Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 2.  

2.1 Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2017 - 2019  2 863,4 0,0 1 403,8 1 459,6 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Хатырка 

2017 578,6 0,0 0,0 578,6 0,0  

2018 819,6 0,0 503,8 315,8 0,0  

2019 1 465,2 0,0 900,0 565,2 0,0  

2.1.1 
Ремонт муниципального 

жилищного фонда 
2017 578,6 0,0 0,0 578,6 0,0 

2.1.2 
Ремонт в квартире № 1 по 

ул. Озѐрная, д. № 2а 
2018 819,6 0,0 503,8 315,8 0,0 

2.1.3 
Ремонт полов в доме № 10 

по ул. Речная  
2019 916,8 0,0 900,0 16,8 0,0 

2.1.4 
Ремонт полов в квартире     

№ 1 по ул. Озѐрная, д. № 2а  
2019 548,4 0,0 0,0 548,4 0,0 



2.2 Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах» 

2017 - 2019 345,8 0,0 345,8 0,0 0,0 

2017 116,4 0,0 116,4 0,0 0,0  

2018 114,7 0,0 114,7 0,0 0,0  

2019 114,7 0,0 114,7 0,0 0,0  

2.2.1 

Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах 

2017 116,4 0,0 116,4 0,0 0,0  

2018 114,7 0,0 114,7 0,0 0,0 

2019 114,7 0,0 114,7 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

2017 - 2019 1 972,3 0,0 513,0 1 459,3 0,0  

2018 1 657,3 0,0 513,0 1 144,3 0,0  

2019 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0  

2.3.1 

Капитальный ремонт тепло-

вого пункта с организацией 

коммерческого учета тепло-

вой энергии, теплоносителя 

(отопление) в здании Адми-

нистрации ул. Центральная  4 

2018 1 144,3 0,0 0,0 1 144,3 0,0 

 

2.3.2 
Ремонт нецентрализованного 

водоснабжения (выгребные 

ямы) Озѐрная 2 и 2а  
2018 513,0 0,0 513,0 0,0 0,0 

 

2.3.3 

Ремонт нецентрализованного 

водоотведения (замена си-

стемы канализации) в здании 

Администрации ул. Цен-

тральная 4 

2019 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0 

 

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 4 866,5 0,0 2 262,6 2 603,9 0,0  

2017 695,0 0,0 116,4 578,6 0,0 

2018 2 591,6 0,0 1 131,5 1 460,1 0,0 



2019 1 579,9 0,0 1 014,7 565,2 0,0 

3.   Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  

территории сельского поселения Хатырка» 

3.  

3.1 

 

 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 

2017 - 2019 628,8 0,0 0,0 628,8 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Хатырка 

 

2017 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0  

2018 118,8 0,0 0,0 118,8 0,0  

2019 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0  

3.1.1 Прочее благоустройство 2017 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

3.1.2 
Покраска металлического 

моста ч/з ручей Мазутный  
2018 58,8 0,0 0,0 58,8 0,0 

3.1.3 Установка новогодней ѐлки 2018 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

3.1.4 
Уборка крупногабаритного 

мусора на территории села  
2019 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 

3.2 Основное мероприятие 

«Озеленение территории» 

2017 - 2019 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 

2017 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 632,2 0,0 0,0 632,2 0,0 

 

 

2017 353,4 0,0 0,0 353,4 0,0  

2018 118,8 0,0 0,0 118,8 0,0  

2019 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 ». 
 


